
UCHWAŁA NR XLII/553/2022 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu województwa podlaskiego na rok 2022 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 547 z późn. zm.1)) oraz art. 211 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021r. poz. 305 z późn. zm.2)), Sejmik Województwa Podlaskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII/484/2021 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu województwa podlaskiego na rok 2022, dokonuje się następujących zmian: 

1) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielanych w roku budżetowym w kwocie 15 600 000 zł”; 

2) § 12 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 15 600 000 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
 

Romuald Łanczkowski 
 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r. poz. 583. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz.1236, poz.1535, poz.1773, poz.1927, poz.1981 

i poz.2270 oraz z 2022r. poz. 583 i poz. 655. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9841C7C3-0D03-4B8B-AB73-10FA029959EB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zaproponowana zmiana w uchwale budżetowej na rok 2022 podyktowana jest tym, iż Zarząd Spółki PKS 
Nova S.A. zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Województwa Podlaskiego o wyrażenie zgody na poręczenie 
kredytu obrotowego w rachunku bieżącym na okres jednego roku w kwocie 11 600 000 zł. Zabezpieczeniem tego 
kredytu miałby być weksel in blanco wystawiony przez Spółkę, poręczony przez Województwo Podlaskie. 

Zaciągnięcie kredytu obrotowego pozwoli na sprawniejsze regulowanie wszelkiego rodzaju zobowiązań 

płatniczych, zwłaszcza w okresach przejściowych trudności finansowych związanych ze wzrostem cen paliw, co 

wpłynie na zachowanie płynności finansowej Spółki. Zabezpieczenie kredytu w postaci poręczenia nie odbiega 

od ogólnie przyjętych standardów bankowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9841C7C3-0D03-4B8B-AB73-10FA029959EB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 7


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



